
3 2  Šperky letní zahrady
Zahrada bez keřů kvetoucích v létě 
by byla smutná a nevýrazná. Jaké 
druhy si tedy vybrat? Určitě ty 
s nej krásnějším i květy.

4 8  Trvalky pro celou zahradu
Chcete si založit nový záhon nebo 
vylepšit ten starý? Možná jen potře
bujete dát nějakou tvář prostoru za 
domem a vybrat tam vhodné rostli
ny. Sáhněte po trvalkách, nikdy 
vás nezklamou.

Letní péče o ovocné dřeviny
Nejteplejší měsíce v roce řádně 
prověří vaši všestrannost v péči 
o ovocnou zahradu. Zatímco ně
které druhy je už třeba sklízet 
a zavařovat, jiné druhy teprve za
čínají plodit nebo nasazují plody. 
Co je tedy potřeba právě nyní?

FLÓRA NA ZAHRADĚ 5



Obsah

lOKRASNÁ ZAHRADA
Zelený ráj nad městem

Ne každému se podarí prožít vět
šinu života v jednom domě. My 
jsme přijali pozvaní do zahrady, 
v níž majitelka strávila dětství 
i mládi a dosud žije i pracuje v do
mě, ke kterému zahrada patří.

Aby se v létě zelenal
V zahradě není plocha, která by 
se v nárocích na vodu vyrovnala 
trávníku. Proto je pro něj teď 
dostatek vody nejdůležitější.

15 Využijte vodu...
Také letos udržíte své rostliny 
v kondici a přitom ušetříte vodu. 
Díky našim skvělým tipům to pro 
vás bude hračka.

Voda v pohybu
Rozhodujete se, zda vybudovat 
vodní prvek, a přemýšlíte nad jeho 
podobou? Potůček s nepravidelný
mi břehy se hodí do neformálníza- 
hrady, strohé linie zase do zahrady 
moderní.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
3 4  Nastýlkou pomáháme půdě
Když povrch půdy zakryjeme na
stýlkou, ochráníme její povrch, 
a navíc vylepšíme půdní vlastnosti.

5 4  Zase sejeme a sázíme
Uvolněné záhonky po sklizni ra
né zeleniny se dají znovu využít. 
Můžeme zasít nebo zasadit mno
ho různých druhů zeleniny.

5 8  Neodolatelná rajčata
Tyčky nebo spirály, ke kterým vy
važujeme rajčata, mají hned ně
kolik výhod. Rostliny zůstávají 
zdravější, méně je napadajícho- 
roby a sklizeň je pohodlnější.

6 6  Obyčejná řepa?
Červená řepa je nepřekonatelná 
svými omlazujícími účinky.

4  FLÓRA NA ZAHRADĚ

Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušné stránky 
a můžete vyhrát zajímavé ceny. 
Tak proč to nezkusit?

KUCHYNĚ
M obilní bylinky

Pohled na bylinky potěší oči, 
svou vůní lahodí nosu, jsou účin
né proti některým chorobám 
a h lavně-jíd lům  dodají neopa
kovatelnou chuť a aroma.

Z řecké kuchyně
Vrátili jste se z dovolené u moře 
plni dojmů a domorodých chutí, 
které si chcete znovu připome- ' 
nout? Nebo letos zůstanete radši 
doma? Recepty na „přímořské" 
speciality jistě uvítáte tak jako tak.

Červené dobroty
V zahradách postupně dozrává 
první ovoce. Najíme se ho do 
sytosti a zbytek zavaříme.

čfrvfnfp. ?nnq


